Página 1 de 2

Pauta da 8ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2023

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

b) Requerimentos

• Requerimento 125/2023  Kleiton

• Requerimento 148/2023  Adezuiton

• Requerimento 161/2023  Ary

• Requerimento 162/2023  Ary

• Requerimento 163/2023  Ary

• Requerimento 168/2023  Adezuiton

• Requerimento 169/2023  Gutemberg

• Requerimento 170/2023  Gutemberg

• Requerimento 171/2023  Gutemberg

• Requerimento 172/2023  Adezuiton

• Requerimento 171/2023  Gutemberg

• Requerimento 172/2023  Adezuiton

c) Aplausos

• Voto de Aplauso 101/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 102/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 103/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 104/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 105/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 106/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 107/2023  Gutemberg

• Voto de Aplauso 108/2023  Gutemberg

d) Voto de Congratulações
e) Voto de Pesar

• Voto de Pesar 053/2023  Gutemberg

• Voto de Pesar 054/2023  Gutemberg

• Voto de Pesar 055/2023  Rodrigo

f) Parecer

Votação Única

Página 2 de 2

PARECER  033/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 004/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Concede Título de Cidadã Honorária do Município de
Sanharó à senhora Leila Simone de Freitas Cintra.

PARECER  034/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 005/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de
Sanharó ao senhor Mateus Felisberto.

PARECER  035/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 006/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a aplicação da Lei federal nº 13.709, de
14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais - LGPD), no âmbito da Câmara Municipal de Sanharó-
Pernambuco.

PARECER  036/2023
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 007/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a regulamentação da Lei Federal nº
12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso à
Informação), no âmbito da Câmara Municipal de Sanharó -
Pernambuco.

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

• Considerações Finais. Encerrada a Sessão.